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CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (CPJ)

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre 2025
(Valores en RD$)
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Activos
Activos Corrientes
Disponibilidades
Inversiones financieras a corto plazo

Cuentas y documentos por cobrar a corto plazo

Gastos pagados por adelantado
Inventarios
Total activos corrientes

Activos no corrientes
Magquinarias, equipos y mobiliarios
Inmuebles
Construcciones y mejoras en proceso
Otros bienes de uso
Bienes intangibles

Total activos no corrientes

Otros activos no corrientes
Otros activos no corrientes
Total otros activos corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes
Cuentas por pagar a corto plazo
Pujas ulteriores publicas subastas
Tribunales de reestructuracion y liquidacion
Donaciones y cooperacion internacionales
Otras cuentas por pagar
Otros pasivos corrientes

Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Cuentas por pagar a largo plazo
Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Patrimonio

Patrimonio del Poder Judicial
Resultados del periodo anterior
Resultados del periodo

Total patrimonio

Total pasivos y patrimonio
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Lic. Sécrates Herrera
Gerente financiero

Artagerge Mateo Tejeda

(Estado Resultados)

Lic. Artagerge Mateo

Director financiero

2 Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/M4BW-VBZB-GWE1-EQR7

1,344,405,347
814,881,565
606,392,192
2,137,323,493
325,558,216
5,228,560,812

825,206,535
1,384,656,612
379,202,590
3,670,377
89,754,410
2,682,380,422

7,346,190
7,346,190

7,918,287,423

479,215,875
661,994,334
5,778,082
1,536,720
1,355,073
407,817,616
1,614,427,501

170,000
170,000

1,614,597,501

6,673,258,340
676,295,588
306,727,170
6,303,689,922

7,918,287,423
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