



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (CPJ)

Estado de Situación Financiera

Al 31 de diciembre 2025

(Valores en RD\$)

Activos

Activos Corrientes

Disponibilidades	1,344,405,347
Inversiones financieras a corto plazo	814,881,565
Cuentas y documentos por cobrar a corto plazo	606,392,192
Gastos pagados por adelantado	2,137,323,493
Inventarios	325,558,216
Total activos corrientes	5,228,560,812

Activos no corrientes

Maquinarias, equipos y mobiliarios	825,206,535
Inmuebles	1,384,656,612
Construcciones y mejoras en proceso	379,202,590
Otros bienes de uso	3,670,377
Bienes intangibles	89,754,410
Total activos no corrientes	2,682,380,422

Otros activos no corrientes

Otros activos no corrientes	7,346,190
Total otros activos corrientes	7,346,190

Total activos

7,918,287,423

Pasivos

Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo	479,215,875
Pujas ulteriores públicas subastas	661,994,334
Tribunales de reestructuración y liquidación	5,778,082
Donaciones y cooperacion internacionales	1,536,720
Otras cuentas por pagar	1,355,073
Otros pasivos corrientes	407,817,616
Total pasivos corrientes	1,614,427,501

Pasivos no corrientes

Cuentas por pagar a largo plazo	170,000
Total pasivos no corrientes	170,000
Total pasivos	1,614,597,501

Patrimonio

Patrimonio del Poder Judicial	6,673,258,340
Resultados del periodo anterior	-676,295,588
Resultados del periodo	306,727,170
Total patrimonio	6,303,689,922
Total pasivos y patrimonio	7,918,287,423

Cifras preliminares sujetas a rectificación.

Lic. Sócrates Herrera

Gerente financiero

Lic. Artagerge Mateo

Director financiero